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انرژی

۳۵ حلقه چاه درون میدانی پارس جنوبی 
حفاری می شود

معاون وزیر نفت از واگــذاری حفاری ۳۵حلقه چاه 
درون میدانی پارس جنوبی با اعتبار یک میلیارد و۱۷۰ 
میلیون دلار و با هدف افزایش بهره وری و نگهداشت 
تولید گاز به ۴ شرکت حفاری واکتشاف و تولید ایرانی 

خبرداد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حفاری ۳۵ حلقه چاه درون 
میدانی در میدان مشترک پارس جنوبی با هدف افزایش 
بهره وری، حفظ و نگهداشــت تولید از این میدان به 
صورت یک جــا و در قالب چهار قــرارداد به چهار 

شرکت حفاری و اکتشاف و تولید ایرانی واگذار شد.
به گفته محسن خجســته مهر مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران، حفاری ۳۵ حلقه چاه درون میدانی پارس 
جنوبی با صرف اعتبار یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار 
در مدت زمان حدود سه سال و با نظارت شرکت نفت 

و گاز پارس به عنوان کارفرما انجام می شود.
معاون وزیر نفت افزود: واگذاری این پروژه عظیم به 
پیمانکاران داخلی از یک ســو به توسعه صنعت گاز، 
حفظ تولید و رشــد اقتصادی کشــور کمک خواهد 
کرد و از ســوی دیگر، باعث ایجاد اشتغال و ارتقای 

توانمندی های داخلی خواهد شد.
در ضمن گفتنی اســت که شــرکت ملی نفت ایران 
درصدد است به زودی بسته های کاری مشابهی برای 
حفاری تعداد بیشتری چاه های درون میدانی به سایر 

پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار کند.

رشد 1۳ درصدی مصرف بنزین
مدیر عامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی از 
رشــد ۱۳ درصدی مصرف بنزین خبر داد و گفت: به 
طور میانگین روزانه ۱۱۵ میلیون لیتر بنزین در کشور 

سوخت می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، جعفر سالاری نسب گفت: 
پالایشــگاه های ۱۰ گانه کشــور برای تولید بنزین به 

صورت 2۴ ساعته فعال هستند.  
وی افزود: روزانه به طور میانگیــن ۱۱۵ میلیون لیتر 
بنزین در کشور سوخت می شود که این آمار نسبت به 
سال گذشته ۱۳ درصد افزایش یافته است. اما باید این 
را هم اضافه کرد که بنزین به اندازه کافی در انبار های 

سوخت موجود است.  
مدیر عامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با 
اشاره به توزیع الکترونیکی گاز مایع گفت: با آغاز به 
کار سامانه درخواست فرآورده های نفتی )سدف( در 
سال ۱۴۰۱  تقریبا توزیع الکترونیکی گاز مایع نزدیک 
به ۱۰ درصد بود. اما با گذشــت یک سال از فعالیت 
سامانه سدف توزیع الکترونیکی گاز مایع به بیش از ۷۰ 
درصد رسیده است.با این وجود هیچ مشکلی در عرضه 

توزیع الکترونیکی وجود ندارد.
سالاری نســب افزود: فرآیند درخواســت گاز مایع 
فقط از طریق ثبت در سامانه درخواست فرآورده های 
نفتی )سدف( امکان پذیر اســت. در حال حاضر 99 
درصد گاز مایع در استان تهران با تراکنش بانکی انجام 

می شود.

 تجهیزات نیروگاهی ساخته شده
 در داخل کشور جایگزین قطعات نیروگاهی 

وارداتی می شوند 
مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق تهران از ساخت 
بیش از ۶ هزار قطعه نیروگاهی ساخت داخل با صرفه 

جویی ارزی بسیار زیاد در سال اخیر خبر داد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، یعقوب روحی گفت: یکی 
از بزرگترین افتخارات نیروگاه ها در ســالهای اخیر 
با وجود تحریم های ظالمانــه توجه ویژه و اهتمام به 
ســاخت داخل قطعات نیروگاهی مخصوصاً قطعات 
داغ توربین بوده است، و این مهم در سایه حمایت از 
تولید داخلی و اتکا به متخصصین توانمند در نیروگاه 
ها محقق شده است. وی از ساخت بیش از ۳۰۰ نوع 
تجهیز مکانیکی، ابــزار دقیــق و الکترونیکی که در 
مجموع شــامل حدود ۴۶ هزار قطعــه نیروگاهی در 
نیروگاه های ری و طرشت در سال های گذشته تا کنون 
خبر داد و صرفه جویی انجام شده در این زمینه را بیش 
از ۵۰ درصد عنوان کرد و یادآور شد: قطعات ساخته 
شده در داخل قابل رقابت با نمونه های خارجی و در 
برخی موارد با کیفیت بالاتر از نمونه خارجی می باشند. 
بومی سازی تکنولوژی ساخت این قطعات برگ زرینی 
از افتخارات صنعت برق به ویژه شرکت تولید نیروی 

برق تهران به شمار می رود. 
روحی به ساخت انواع پره های متحرک و ثابت توربین 
های نیروگاه اشاره کرد و گفت: تمام تعمیرات اساسی 
و دوره ای واحدهــای نیروگاه های تهران توســط 
متخصصان و پرسنل متعهد نیروگاه صورت می گیرد. 

نفت و انرژی 6

مدیر منطقه عملیاتی خارک شرکت نفت فلات قاره ایران

 افزایش روزانه ۳۰ هزار بشکه ای 
تولید نفت ایران

مدیــر منطقــه عملیاتــی خارک 
شــرکت نفت فلات قاره ایران از 
افزایش ۳۰ هزار بشــکه ای تولید 
روزانه نفت  خام این شرکت در خلیج فارس 

خبر داد.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، علیرضــا 
متعالی جهرمی گفت: با اجرای پروژه افزایش 
ظرفیت تولید میدان »ابوذر«، همچنین پروژه 
ســاخت و نصب مبدل های حرارتی در کارخانه خشــکی ابوذر، ظرفیــت تولید نفت 
این شــرکت ۳۰ هزار بشــکه در روز افزایش یافت و از ماه گذشــته چاه F۸-۵ میدان 
مشــترک »فروزان« با تولید نزدیک به یک هزار بشــکه در روز به بهره برداری رسید.وی 
افزود: در پروژه افزایش ظرفیت تولید میدان ابوذر حــدود 2 کیلومتر خط لوله ۱۸ اینچ 
اجرا و راه اندازی شد. با وجود اســتفاده از خط لوله 2۶ اینچ دریایی در دو سال گذشته، 
رفع گلوگاه ها در مســیرهای ارتباطی کارخانه ها ضروری بود که به دنبال آن با اســتفاده 
از زیرســاخت ها و ظرفیت های موجود، این خط لوله در چهار مســیر اصلی طراحی و 
اجرا شــد و در کوتاه ترین زمان ممکن به بهره برداری رسید.مدیر منطقه عملیاتی خارک 
شرکت نفت فلات قاره ایران در تشریح مراحل مختلف اجرای این پروژه، بیان داشت: در 
مرحله نخســت پروژه، خط لوله ۱۸ اینچ از کارخانه درود 2 تا خط موجود در مجاورت 
کارخانه، همچنین محل ایســتگاه تقویت فشــار تا کارخانه ابوذر اجرا شد و پس از آن 
خط لوله دیگری به طول حدود ۵۰۰ متر از محل انشعاب های بارگیری تا کارخانه ابوذر 
کشیده شد که با اجرای آن قابلیت های عملیاتی و پایداری تولید افزایش قابل ملاحظه ای 
یافت.متعالی جهرمی درباره پروژه ساخت و نصب مبدل های حرارتی در کارخانه ابوذر 
خشکی نیز گفت: با توجه به نقش حیاتی مبدل های حرارتی روی کیفیت نفت مربوط به 
کارخانه های ابوذر و فروزان، همچنین خارج از سرویس بودن تعداد زیادی از این مبدل ها، 
نوسازی آنها در دستور کار قرار گرفت و برای نخستین بار در طول عمر کارخانه، تعدادی 

از پوسته ها و تیوب باندل ها با انجام چند پروژه همزمان ساخته و نصب شدند.

تولید برق از دریا 
به دلیل نو بودن 
آن نیاز به سرمایه 
گذاری کلان و 
مشارکت جدی 
بخش خصوصی 
در کشور است 
موضوعی بود که 
خطیبی در ادامه 
به آن پرداخت 
و گفت: سرمایه 
گذاری این روزها 
یک امر ریسک 
پذیر است، چون 
مکانیزم های 
حمایتی زیادی 
وجود ندارد و 
کسی هم سراغ 
سرمایه گذاری 
خطر پذیر در 
کشور نیست

گروه انرژی دریایی – فاطمه کریمی 
- دولت می خواهد با درآمدهای جدید 
ارزی برخی از پروژ   ه های دولتی ناتمام 
را به اتمام برساند؛ اما این عمل تاثیر چندانی بر رشد 
اقتصادی ندارد. برای جلوگیری از تجربه   های تلخ 
باید سرمایه گذاری در توســعه بخش صنعت نفت 
و گاز دریایی نیز شــکل بگیرد. در شرایط نامتعادل 
اقتصادی کشــور، این ســوال مهم مطرح است که 
ضرورت پیوند اقتصاد ایران با اقتصاد جهانی انرژی 
تا چه سطحی مطرح اســت و می   تواند پایدار باقی 
بماند؟ در این خصوص، کارشناسان اقتصادی معتقد 
هستند که نزدیک به دودهه است، جایگاه ایران در 
صحنه بین المللی، تحت تاثیر مســاله هسته   ای قرار 
گرفته و این موضوع با افت و خیزهایی روبه رو بوده 
و موجب تضعیف موقعیت اقتصادی کشور و به ویژه 
عدم تحقق سیاست   های توسعه   ای در صنایع نفت و 

انرژی دریایی ایران شده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، جهانی شدن اقتصاد که 
شتاب چشمگیری گرفته، امروزه به حدی سرعت 
داشته است که دیگر هیچ کشوری نمی   تواند مستقل 
از روابط حاکم بر اقتصاد جهانــی، به   عنوان اقتصاد 
مدرن امروزی، به حیات خود ادامــه دهد. در این 
صورت، ضرورت پیوند با اقتصاد جهانی با تمسک به 
انرژی های تجدیدپذیر و دریایی امری اجتناب ناپذیر 

برای همه کشورهاست تا بتوانند با حفظ موقعیت و 
جایگاه اقتصادی خود، پایداری در فرآیندها را فراهم   
و شرایط تداوم حفظ پایگاه   ها و رشد اقتصادی نفتی 

را پایدار کنند.
فراموش نشود که به علت فرسودگی و عدم استفاده 
از تکنولوژی جدید و ســرمایه گذاری   های به روز و 
متحول در بخش نفت و گاز، در حال حاضر ظرفیت 
محدودی در صادرات نفت و گاز به ویژه از مســیر 
دریایی داریم و لذا انتظار می رود که با رســیدن به 
توافق برجام، ابتدا تحریم   های بخش نفتی و بانکی 
برداشته شود تا شــرکت های آمریکایی و اروپایی 
بتوانند سرمایه گذاریِ جدیدی در این حوزه انجام 
دهند و با افزایش صادرات نفت و به ویژه گاز در برابر 
کاهش صادرات گاز روسیه و تهدیدهای آن، خود 

را مصون کنند.
محمدعلی خطیبی، کارشــناس انرژی کشــورمان 
درگفتگو با اقتصادســرآمد گفــت: تاریخ صنعت 
برق در ایران از ســال هــای پیش از انقــلاب تا به 
امروزتغییــرات مثبتی را رقم زده و لــذا باید گفت 
صنعت برق کشور با نگاه واقع بینانه در راه خودکفایی 
گام برداشته است. از زمان هدف قرار گرفتن صنعت 
برق و تحریم های سیاســی و اقتصادی پس از آن 
تا امروز که اتصال به شــبکه سراسری برق رسانی 
کشورهای همجوار و شــرکت داشتن در مبادلات 

انرژی الکتریکی برون مرزی برای ایران مهیا شــده 
است، این راهی اســت که طی  چند دهه پشت سر 

گذاشته شده است.

ایران بدون توجه به انرژی دریایی، دارای 
استاندار برق است 

وی در ادامه یادآور شد: با تمامی مشکلات موجود 
در صنعتی که از آن به عنــوان صنعت مادر از آن یاد 
می شــود، ایران را در حال حاضرمی توان کشوری 
دارای مجموعه استانداردهای صنعت برق دانست. 
کشوری که ساخت تجهیزات و تأسیسات مورد نیاز 
خود را کلید زده و نیــروی متخصص لازم را نیز در 

اختیار دارد.

 تولید انرژی دریایی در انتظار
 حضور سرمایه گذار

تولید برق از دریا به دلیل نو بودن آن نیاز به سرمایه 
گذاری کلان و مشارکت جدی بخش خصوصی در 
کشور است موضوعی بود که خطیبی در ادامه به آن 
پرداخت و گفت: ســرمایه گذاری این روزها یک 
امر ریسک پذیر است، چون مکانیزم های حمایتی 
زیادی وجود ندارد و کسی هم سراغ سرمایه گذاری 

خطر پذیر در کشور نیست.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که، 

میلی به ســرمایه گذاری در بخش برق و یا به طور 
اخص تولید بــرق از دریا وجود نــدارد، افزود:  از 
نقطه نظر ســرمایه گذاری برای تولید فرآورده های 
صنعت برق و یا انرژی های نو دریایی در وضعیت 

خوبی نیستیم.
این کارشــناس انرژی، گفت: این پرســش بزرگی 
است که بدانیم با تجربه تولید و امکانات موجود، در 
چه زمینه ای از تولید انرژی های نو می توان سرمایه 
گذاری کرد. لذا صنعت برق کشــور باید به سمت 

نقشه راه چند صد سال آینده خود تغییر مسیر دهد.
تولیدکنندگان برق با انتقاد از عدم توجه به مشکلات 
ســرمایه گذاران احــداث نیروگاه ها در کشــور، 
تأکید دارند که رفع مشــکلات کسری برق نیازمند 
سرمایه گذاری جدید در حوزه های جدید از جمله 
انرژی برقی از دریا بوده و سرمایه گذاری جدید نیز 

نیازمند رفع مشکلات عدیده سرمایه گذاران است.
آن ها به ابن موضوع نیــز اعتراض دارند که در حال 
حاضر شــصت درصد تولید برق کشــور توســط 
نیروگاه های بخش خصوصی تأمین می شــود و با 
وجود سهم بالی بخش خصوصی از تامین برق ایران، 
صاحبان نیروگاه ها عمــلا هیچ اختیارعملی در این 
بخش نداشته و بخش خصوصی حتی اجازه خاموش 
کردن به منظور اورهال نیــروگاه های خود را بدون 

تایید وزارت نیرو ندارد.

بررسی » اقتصادسرآمد« ازفرار سرمایه 
گذاران از انرژی دریایی!

تولید برق از دریا 
 نیازمند  

سرمایه گذاری کلان

یک  مقام مسئول شرکت مهندسی آب و فاضلاب

آبرسانی از دریای عمان به کریدور شرق کشور 
پایداری تأمین آب منطقه را تضمین می کند

مدیرکل دفتر تجهیز منابع و توسعه مشارکت شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب گفت: طرح عظیم آبرســانی از دریای عمان به کریدور 
شرق کشور می تواند پایداری تأمین آب منطقه و استان سیستان و بلوچستان 

را در افق میان مدت و بلندت مدت تضمین کند.
به گزارش اقتصادسرآمد،  صابر علیدادی در جریان بازید از آخرین وضعیت 

ذخیره آب چاه نیمه ها در منطقه سیستان، اظهار داشت: تمرکز بر تکمیل طرح 
آب رسانی از تهلاب به زاهدان و همچنین طرح عظیم آبرسانی از دریای عمان 
به کریدور شرق کشور می تواند پایداری تامین آب منطقه و استان سیستان و 

بلوچستان را در افق میان مدت و بلندمدت تضمین کند.
وی در سفر یک روزه خود به سیســتان و بلوچستان، از روند پیشرفت طرح 
تأمین آب اضطراری منطقه سیستان و شــهر زاهدان نیز بازدید و از اقدامات 
جهادی صورت گرفته در راستای اجرای این طرح  که در پی عدم تحقق حقابه 

رودخانه هیرمند با قوت عملیاتی شد، قدردانی کرد.
مدیرکل دفتر تجهیز منابع و توسعه مشارکت شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
طی بازدید از آخرین وضعیت عملیات اجرایی پروژه آب شیرین کن اضطراری 
که با هدف ارتقای کیفی آب استحصالی از چاه های حفاری شده در منطقه در 
حال اجرا است، بر ضرورت تســریع در روند تکمیل احداث آب شیرین کن 

تأکید کرد.این گزارش حاکی اســت، با توجه به کاهش شــدید ذخایر آبی 
چاه نیمه ها به عنوان تنها منبع تأمین آب منطقه سیســتان و بخش اعظم شهر 
زاهدان مطالعه و اجرای طرح تأمین آب اضطراری همزمان در دشــت   های 
حرمک، هامون هیرمند، شیله و لواریاب انجام و تاکنون حفر و تجهیز ۷۰ حلقه 
چاه و ۶۵ کیلومتر لوله  گذاری انجام شده است. همچنین با مجموع اقدامات 
انجام شده ۴۰۰ لیتر بر ثانیه به ظرفیت تأمین آب شهر زاهدان از محل دشت 

حرمک اضافه شده است.
سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه گذاری شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچستان در بازدید مدیرکل دفتر تجهیز منابع و توسعه مشارکت 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از طرح های آبرسانی در دست اجرا 
خواستار افزایش تخصیص اعتبارات با توجه به شرایط سخت تأمین آب در 

استان پهناور سیستان و بلوچستان شد.

خبر


